2023年 10月 18日

各 位

2024年６月チャータークルーズ決定のお知らせ

当社は、2024年６月にコスタクルーズが運航するコスタ・セレーナをチャーターし、金沢発着クルー

ズを２コース主催することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年６月発チャータークルーズの概要

 【コース概要】

①陽気なコスタ・セレーナで行く 初夏の日本海周遊ショートクルーズ ５日間 -金沢発着-

期間：2024年６月 15日～６月 19日

寄港地：釜山・舞鶴・福岡

  ②陽気なコスタ・セレーナで行く 初夏の日本海周遊ショートクルーズ ５日間 -金沢発着-

期間：2024年６月 19日～６月 23日

寄港地：釜山・舞鶴・下関

【販売開始日】

2023年 10月 19日（木）

【旅行代金】

83,000円～

   ※別途諸税、早割＆リピーター割適用後料金

２．コスタ・セレーナ SHIP DATA

・就航：2007年（2023年改装） ・総トン数：114,500トン

・全長：290m ・全幅：35.5m ・乗客定員：3,780名 ・客室数：1,500室

３．コスタクルーズについて

 コスタグループは、イタリア・ジェノバに本社を置くヨーロッパ最大のクルーズ会社で、世界最大

級のレジャートラベルカンパニーであり、クルーズライン９社のポートフォリオを有するカーニバル

コーポレーション＆PLC の一員です。コスタクルーズ、アイーダクルーズの各ブランドに属する 27

隻の客船は、合計で約 76,000 人の乗客を収容することができ、持続可能なイノベーション基準の元、

革新的な次世代新造船を継続的に導入しています。イタリア船籍を有し、唯一イタリアの旗を掲げる

クルーズ会社 コスタクルーズは、約 70 年の歴史と共に、「海の上のイタリア」を体現する陽気で楽し

いイタリアンスタイルの船旅をお届けしてきました。イタリアの価値観を伴う大使として、イタリア

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 澤田 秀太

 （コード番号：6577 東証グロース）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 国門 量祐

 （TEL.03-5312-6247）

の国を代表し行動することは責任と義務であり、常に、お客様を世界で最も素晴らしい場所へとご案

内しつつ、お客様と共に 5 つの大陸における様々な寄港地と文化を発見、探求し続けます。

４．2024 年 7 月期業績に与える影響

売上高で 800百万円程度（前期連結売上高の 60.1％）を想定しております。また、当該決定により

見込まれる売上高については、当期連結業績予想に織り込み済みのため、これによる当期連結業績予

想の変更はございません。

以 上

           （別紙）

【プレスリリース】                                               2023 年 10 月 18 日

報道関係各位                                           株式会社ベストワンドットコム

「クルーズ旅行・船旅を通じて全てのお客様に初めての感動体験を」を、クルーズ事業理念とする株式会社ベスト

ワンドットコム（ベストワンクルーズ）は、2024 年 6 月に初となる単独チャータークルーズを、金沢発着の日本海周

遊 4 泊クルーズとして、6 月 15 日（土）発および 19 日（水）発の 2 旅程で催行することを決定しました。寄港

地は、釜山、舞鶴、福岡（6 月 15 日発）、下関（6 月 19 日発）です。

コスタクルーズ社の協力のもと、株式会社ベストワンドットコムのチャーターにより実現したこの企画は、コロナ禍からの復

活の象徴になるような新しい日本海周遊クルーズの歴史を創ることを目指しています。コスタクルーズは、2016 年の日

本初就航時に金沢を発着港に指定するなど、以前から金沢を重要な拠点と位置付けてきました。2019 年以来 5

年ぶりの再開となる今回は、コスタビクトリア、コスタネオロマンチカに続き、コスタクルーズ社としては過去最大級のコスタセ

レーナにて、2020 年完成の新しい金沢港クルーズターミナルから初就航します。

7 泊以上が多いクルーズ旅行としては希少な 4 泊 5 日のショートクルーズのため、タイパ（＝タイムパフォーマンス）よ

く、洋上旅を楽しむことができるうえ、価格も日程の短さから、8 万 3000 円～参加可能。 同室 3 人目以降の 18 歳

未満のお子様は 25,000 円となるなど、タイパ・コスパ・質ともに叶う旅を実現しています。

 コロナで大打撃を受けた観光業界が大幅な回復傾向にある中、世界的に見ても、クルーズ船の寄港地として、日本は

熱視線を送られています。その日本の中でも特に北陸は、来年 3 月に金沢～福井・敦賀までの新幹線が開通するこ

とから、ますます観光のディスティネーションとして注目されています。また、今回の寄港地は、名所、自然景観、食事など

多彩な魅力を持つ、釜山、福岡、下関、舞鶴に寄港します。

コスタセレーナは 2007 年から就航しているフィカンティエリによって造船された総トン数 114,000 トン、乗客定員

3,780 名のイタリア船籍のフラッグシップです。「船の上のイタリア」の文字通り、お客様はイタリアの雰囲気を身近に味わ

え、食事やエンタテインメントを楽しめる他、素晴らしい寄港地を訪れることができます。

金沢からふたたび！夢と感動が叶う洋上のイタリアへ！

2024 年 6 月、5 年ぶりに金沢発着のコスタクルーズが運航決定

釜山、福岡/下関、舞鶴に寄港の日本海周遊クルーズをベストワンクルーズが実現

2024 年 6 月 15 日発と 6 月 19 日発の 4 泊コースを 2 本連続運航

画像はイメージです

■クルーズ旅概要

・旅程① 6 月 15 日(土)金沢、16 日(日)釜山（韓国）、17 日(月)福岡、18 日(火)舞鶴、19 日(水)金沢

・旅程② 6 月 19 日(水)金沢、20 日(木)釜山（韓国）、21 日(金)下関、22 日(土)舞鶴、22 日(日)金沢

・寄港地観光目安一例 （準備中です。ツアー代金は別料金。）

＜釜山＞甘川文化村と龍頭山公園、海東竜宮寺と龍頭山公園、チャガルチ市場＆国際市場

＜福岡＞太宰府天満宮と福岡タワー、柳川下りと柳川名物うなぎのせいろ蒸し、マリンワールド海の中道

＜下関＞絶景で話題の角島大橋ドライブコース、門司港レトロ散策、唐戸市場グルメ散策

＜舞鶴＞日本三景の天橋立観光、赤れんが博物館と舞鶴引揚記念館、伊根湾遊覧船と舟屋の街並み散策

・発売日：2023 年 10 月 19 日（木）

・価格：83,000 円～368,000 円 （諸税別）

・割引：12 月 20 日（水）まで早割およびリピーター割を設定。北陸じもと応援割も設定。

※クルーズ代・部屋代・お食事代が含まれています（有料メニュー、有料施設あり）

・予約方法：電話 03-5312-6247 またはメール guest@best1cruise.com

・一般からのお問い合わせ先：ベストワンクルーズ 03-5312-6247

・公式 HP: ベストワンクルーズ https://www.best1cruise.com/

 コーポレートサイト https://www.best1cruise-corp.info/

■コスタ セレーナ SHIP DATA

・就航：2007 年 ・総トン数：114,500 トン ・全長：290m

・全幅：35.5m ・乗客定員：3,780 名 ・客室数：1,500 室

■コスタグループ および コスタクルーズについて

 コスタグループは、イタリア・ジェノバに本社を置くヨーロッパ最大のクルーズ会社で、世

界最大級のレジャートラベルカンパニーであり、クルーズライン９社のポートフォリオを有

するカーニバルコーポレーション＆PLC の一員です。コスタクルーズ、アイーダクルーズの

各ブランドに属する 27 隻の客船は、合計で約 76,000 人の乗客を収容することがで

き、持続可能なイノベーション基準の元、革新的な次世代新造船を継続的に導入し

ています。イタリア船籍を有し、唯一イタリアの旗を掲げるクルーズ会社 コスタクルーズ

は、約 70 年の歴史と共に、「海の上のイタリア」を体現する陽気で楽しいイタリアンスタ

イルの船旅をお届けしてきました。イタリアの価値観を伴う大使として、イタリアの国を代表し行動することは責任と義務であり、

常に、お客様を世界で最も素晴らしい場所へとご案内しつつ、お客様と共に 5 つの大陸における様々な寄港地と文化を発見、

探求し続けます。

■ベストワンドットコムについて

ベストワンドットコムは、クルーズ旅行専門サイト、国内旅行における商品ごとの専門サイトを運営するオンライン旅行会社で

す。 クルーズ旅行情報、掲載コース数においては日本最大級の WEB サイト「ベストワンクルーズ」を運営しております。 専門

ならではのきめ細やかな提案・接客と、豊富な取扱商品数で好評を頂いております。また、国内旅行における商品ごとの専門

サイトを順次立ち上げております。

ベストワンクルーズ：https://www.best1cruise.com/

コーポレートサイト：https://www.best1cruise-corp.info/

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社ベストワンドットコム 担当：国門 （経営企画部）

TEL：03-5312-6247/FAX：03-5312-6248/E-mail：ry-kunikado@best1cruise.com

https://www.best1cruise.com/
https://www.best1cruise-corp.info/